REQUERIMENTO nº. 053/2012

Os Vereadores que este subscrevem,
em conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido
os membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam
de Oliveira”, requerem ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD.
Prefeito Municipal, o seguinte:

 Qual foi o valor gasto com as apresentações
realizadas na Festa do Tropeiro em nosso município?
Especificar os seguintes gastos: Sonorização, Banda
Chão batido, Banda Samdeo, Mariano da Viola,
Orquestras de Violeiros Planeta Azul e outras
despesas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, essas informações são
importantes para que possamos realizar nosso direito de
fiscalizar.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2012.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Evandro de Macedo Carvalho
Vereador

Evandro Gomes dos Santos
Vereador

Nivaldo Gomes da Silva
Vereador